UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM LINGUAGEM, IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE

EDITAL nº 17/2013

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA PROVA DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUAS
ESTRANGEIRAS NO PROGRAMA DE  MESTRADO EM LINGUAGEM, IDENTIDADE E

SUBJETIVIDADE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e
Subjetividade, da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições
e, em atenção à deliberação do Colegiado, faz saber que estarão abertas as inscrições
para a prova de Suficiência em Línguas Estrangeiras para alunos do processo de
seleção 2012-2013.

Público Alvo

Poderão se inscrever todos os(as)  alunos(as)  que estiverem matriculados regularmente no
Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e Subjetividade.

Inscrições

As inscrições serão de  04 a 11 de outubro de 2013.

 A prova será no dia 22 de outubro de 2013 das 14h às 17 h na sala B.123 da UEPG Central.

Somente poderá ser usado dicionário de papel ficando proibido o uso de notebooks e celulares, etc.

A avaliação de suficiência em língua estrangeira atenderá aos critérios estabelecidos pelo PPGLIS e
declarará o candidato suficiente em inglês ou francês ou espanhol.

PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO

Período, local e horários para as inscrições:

Período: de 04 a 11 de outubro de 2013 somente pelo link abaixo:
https://docs.google.com/forms/d/1yGR9bkV9sXtcZO145FJZYmUeQ1HFl1tFlA_hY5g0
NQ/viewform

Divulgação dos resultados:

A divulgação do resultado final será feita em edital, na página do programa
(www.uepg.br/mestrados/mestradolinguagem), a partir do  dia 31 de novembro de 2013.

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 01 de outubro de 2013.

Prof.ª Dr.ª Ione da Silva Jovino

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e Subjetividade/UEPG

http://www.uepg.br/mestrados/mestradolinguagem